El contratante seleccionará una firma en base al método de Selección Basado en Calidad y Costo y 
siguiendo los procedimientos descritos en la SDP. El presupuesto referencial para la presente 
contratación es de USD 800.000,00 (ochocientos mil y 00/100 dólares de los Estados Unidos de 
América). El plazo de ejecución del contrato será de 365 (trescientos sesenta y cinco) días calendario a 
partir de la fecha de suscripción del contrato de servicios. 

9. El contrato a suscribirse con la firma consultora que resulte seleccionada como resultado del presente 
concurso público internacional será a suma alzada (es decir, mediante pago de una suma global por la

[...]

Todos los documentos a ser entregados por la consultora deberán contar con la firma y sello del director 

de proyecto. Planos, planillas y memorias de cálculos contarán además con la firma y sello del profesional 

responsable. 

7.4. PLAZO DEL CONTRATO 

El plazo del contrato será de 365 (trescientos sesenta y cinco) días calendario1, contados a partir de la firma 

de este. 

7.5. APROBACIÓN DE INFORMES, MULTAS Y FUNCIONES DE LA SUPERVISIÓN 

− La consultora presentará sus informes en los plazos previstos en la presente solicitud de propuesta, 
debiendo la supervisión aprobar o presentar las observaciones pertinentes en el plazo de 15 días